
 

CS    CS 

CS 



 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 19.3.2008 
KOM(2008) 149 v konečném znění 

  

Návrh 

SMĚRNICE RADY 

kterou se v důsledku přistoupení Bulharské republiky a Rumunska přizpůsobuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/87/ES, kterou se stanoví technické 

požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby 

(předložená Komisí) 



 

CS 2   CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

V článku 56 aktu o přistoupení z roku 2005 se stanoví, že pokud je třeba právní akty institucí 
přijaté před přistoupením přizpůsobit v důsledku přistoupení a nezbytná přizpůsobení nejsou 
stanovena v tomto aktu nebo v jeho přílohách, přijme Rada nebo Komise (pokud byly 
původní právní akty přijaty Komisí) nezbytné právní akty. 

Přiložený návrh směrnice Rady obsahuje přizpůsobení směrnice 2006/87/ES ze dne 
12. prosince 2006 v oblasti technických požadavků pro plavidla vnitrozemské plavby. Tato 
přizpůsobení, jež vycházejí z obdobných dřívějších přizpůsobení směrnice 82/714/EHS, jsou 
technické povahy. Technická přizpůsobení acquis v důsledku přistoupení nemají finanční 
dopad. 



 

CS 3   CS 

Návrh 

SMĚRNICE RADY 
 

2008/…/ES, 

kterou se v důsledku přistoupení Bulharské republiky a Rumunska přizpůsobuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/87/ES, kterou se stanoví technické 

požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,  

s ohledem na akt o přistoupení Bulharska a Rumunska, a zejména na článek 56 uvedeného 
aktu, 

s ohledem na návrh Komise1, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 56 aktu o přistoupení platí zásada, že pokud je právní akt Rady přijatý 
před přistoupením třeba přizpůsobit v důsledku přistoupení a nezbytná přistoupení 
nejsou stanovena v aktu o přistoupení nebo v jeho přílohách, přijme Rada nezbytný 
právní akt. 

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/87/ES ze dne 12. prosince 2006, 
kterou se stanoví technické požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby a zrušuje 
směrnice Rady 82/714/EHS2 byla přijata dne 12. prosince 2006, tedy před 
přistoupením Bulharska a Rumunska k Evropské unii, a proto je třeba ji v důsledku 
přistoupení přizpůsobit. 

(3) Směrnice 2006/87/ES by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Směrnice 2006/87/ES se mění takto: 

(1) Příloha I se mění takto: 

                                                 
1 Úř. věst. C […], […], s. […]. 
2 Úř. věst. L 389, 30.12.2006, s. 1. Směrnice ve znění směrnice 2006/137/ES, Úř. věst. L 389, 

30.12.2006, s. 261. 



 

CS 4   CS 

a) V kapitole 2 zóně 3 

i) se mezi údaje pro Belgické království a údaje pro Českou republiku vkládá toto: 

„Bulharská republika 

Dunaj: od říčního km 845,650 do říčního km 374,100“; 

ii) se mezi údaje pro Polskou republiku a údaje pro Slovenskou republiku vkládá toto: 

„Rumunsko 

Dunaj: Od srbsko-rumunské hranice (1 075 km) k Černému moři přes kanál Sulina. 

Dunajsko-černomořský kanál (o délce 64 410 km): od napojení na řeku Dunaj na km 
299 300 Dunaje u obce Cernavodă (km 64 410 kanálu) po přístav Konstanca Jih – 
Agigea (km „0“ kanálu). 

Kanál Poarta Albă – Midia Năvodari (o délce 34 600 km): od napojení na dunajsko-
černomořský kanál na km 29 410 v Poarta Albă (km 27 500 kanálu) po přístav Midia 
(km „0“ kanálu). 

b) V kapitole 3 zóně 4 se mezi údaje pro Polskou republiku a údaje pro Slovenskou 
republiku vkládá toto:  

„Rumunsko 

Všechny ostatní vodní cesty neuvedené v seznamu pro zónu 3.". 

(2) Příloha IX se mění takto: 

a) V části I kapitole 4 čl. 4.05 

i) se mezi údaje pro Dánsko a Polsko vkládá toto: 

„19 = Rumunsko“ 

ii) se mezi údaje pro Lotyšsko a Litvu vkládá toto: 

„34 = Bulharsko“ 

b) V části III kapitole 1 čl. 1.06: 

i) se mezi údaje pro Dánsko a Polsko vkládá toto: 

„19 = Rumunsko“ 

ii) se mezi údaje pro Lotyšsko a Litvu vkládá toto: 

„34 = Bulharsko“ 

c) V části IV kapitole 1 čl. 1.06 



 

CS 5   CS 

i) se mezi údaje pro Dánsko a Polsko vkládá toto: 

„19 = Rumunsko“ 

ii) se mezi údaje pro Lotyšsko a Litvu vkládá toto: 

„34 = Bulharsko“ 

Článek 2 

1. Členské státy, které mají vnitrozemské vodní cesty uvedené v čl. 1 odst. 1 směrnice 
2006/87/ES, uvedou v účinnost správní a právní předpisy nezbytné pro dosažení 
souladu s touto směrnicí s účinností od 30. prosince 2008. Neprodleně sdělí Komisi 
jejich znění a dodají srovnávací tabulku mezi uvedenými předpisy a touto směrnicí. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo 
musí být takový odkaz učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví 
členské státy. 

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních 
předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této směrnice. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne […]. 

 Za Radu 
 předseda / předsedkyně 
 […] 


